PAGE
2

Д У М А                                                                                                                                        ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.04.2024 г.
        № 93/203
О внесении изменений в Решение Думы Шарашенского сельского

поселения от 20.05.2021г. № 31/72 «Об утверждении Положения

о  бюджетном процессе в Шарашенского сельском поселении»

(в ред. решений Думы № 43/97 от 30.12.2021г., № 54/123 от 30.06.2022 г.,№ 73/167 от 19.06.2023 г., №83/185 от 30.11.2023 г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, Дума Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
р е ш и л (а):
        1. Внести изменения в Решение Думы Шарашенского сельского поселения от 20.05.2021г. № 31/72 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Шарашенского сельском поселении» (в ред. решений Думы № 43/97 от 30.12.2021г., № 54/123 от 30.06.2022 г. ,№ 73/167 от 19.06.2023 г., №83/185 от 30.11.2023 г.) следующие изменения:

  1.1. В статье 2. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса добавить новым пунктом 7 и изложить следующего содержания:
«7. Рассмотрение предложений об изменении бюджетных ассигновании предложения об изменении бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Шарашенского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, поступившие в органы местного  самоуправления Шарашенского сельского поселения, могут быть направлены в комиссию по рассмотрению предложений об изменении бюджетных ассигнований (далее-Комиссия), состав которой входят депутаты Шарашенского сельского поселения и представители  органов местного самоуправления Шарашенского сельского поселения.

Комиссия образуется с целью обеспечения согласованных  действий органов законодательной и исполнительной власти Шарашенского сельского поселения при рассмотрении предложений по изменению бюджетных ассигнований.

Состав Комиссии и положение о ее деятельности утверждается постановлением администрации Шарашенского сельского поселения.»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шарашенского

сельского поселения                                                                                А.В. Курин